Приказ №16 от 17 февраля 2022 года

О проведении ВПР в 10, 11 классах

Руководителям ОО

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2022г. №02-31, письмом ДИРО
№72/22 от 16.02.2022г. по вопросу проведения ВПР в 10, 11 классах в режиме
апробации

приказываю:

1. Образовательным организациям, в которых выявлены признаки необъективного
проведения в 2021 году (МКОУ "Сергокалинская СОШ №1", МКОУ
"Сергокалинская СОШ №2", МКОУ "Ванашимахинская СОШ им.С.Омарова") и
образовательным организациям с низкими образовательными результатами
обучающихся (ШНОР-2022) (МКОУ "Аймаумахинская СОШ", МКОУ
"Ванашимахинская СОШ", МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ", МКОУ
"Дегвинская СОШ", МКОУ "Кичигамринская СОШ", МКОУ "Кадиркентская
СОШ", МКОУ "Бурхимахинская СОШ", МКОУ "Новомугринская СОШ",
МКОУ "Мюрегинская СОШ", МКОУ "Краснопартизанская СОШ", МКОУ
"Мургукская СОШ", МКОУ "Миглакасимахинская СОШ") провести ВПР в 10
классах по предмету «география» и в 11 классах выбрать по выбору
обучающихся один предмет, которые не выбран ими для сдачи ЕГЭ из
следующего перечня: история, биология, география, физика, химия и
иностранный язык).

2. ВПР провести согласно графику проведения с 1 по 25 марта 2022 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций заполнить расписание ВПР и

загрузить в личном кабинете ФИОКО в срок до 23 часов 17.02.2022г.
4. Муниципальному координатору (Магомедовой У.К.) проконтролировать

своевременность загрузки расписания ВПР.
5. Контроль за исдЩЩ^р^м приказа возложить на заместителя Мусаева М.И.